Государственное общеобразовательное учреждение Ярославской области
«Ярославская общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
	от 09.01.2025
	№ 03-08/

	«Об утверждении изменений в календарный учебный график»

	              Для осуществления образовательной деятельности государственного общеобразовательного учреждения «Ярославская общеобразовательная школа» в 2024 – 2025 учебном году и в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 04.10.2024 года №1335

ПРИКАЗЫВАЮ:

	Утвердить календарный учебный график государственного общеобразовательного учреждения «Ярославская общеобразовательная школа» в 2024 – 2025 учебном году с изменениями (Приложение  к данному приказу)

[bookmark: _GoBack]

	Директор школы

	Луковикова И.И.

ПРИЛОЖЕНИЕ                                                                                     к приказу от 09.01.2025 № 03-08/

Утверждаю
             Директор школы_______  Луковикова И.И.

	Календарный учебный график                                                                                                                             ГОУ ЯО «Ярославская общеобразовательная школа»                                                                                      на 2024 – 2025 учебный год

	Начало учебного года
	1 сентября 2024

	Конец учебного года
	9,11 классы
	23 мая 2025 года

	5-8, 10 классы
	30 мая 2025 года

	Продолжительность учебного года
	9,11 классы
	34 учебные недели с учетом ГИА

	5-8, 10 классы
	34 учебные недели

	Продолжительность учебных периодов

	Дата
	Продолжительность

	Начало
	Конец
	Количество учебных недель/дней каникул

	1 триместр
	02.09.2024
	15.11.2024
	10 недель

	1 модуль
	02.09.2024
	04.10.2024
	5 недель

	Каникулы
	05.10.2024
	13.10.2024
	9 дней

	2 модуль
	14.10.2024
	15.11.2024
	5 недель

	Каникулы
	16.11.2024
	24.11.2024
	9 дней

	2 триместр
	25.11.2024
	14.02.2024
	11 недель

	3 модуль
	25.11.2024
	28.12.2024
	5 недель

	Каникулы
	29.12.2024
	08.01.2025
	11 дней

	4 модуль
	09.01.2025
	14.02.2025
	6 недель

	Каникулы
	15.02.2025
	23.02.2025
	9 дней

	3 триместр
	24.02.2025
	30.05.2025
	13 недель

	5 модуль
	25.02.2025
	04.04.2025
	6 недель

	Каникулы
	05.04.2025
	13.04.2025
	9 дней

	6 модуль
	14.04.2025
	30.05.2025
	7 недель

	Продолжительность занятий
	Урок – 35 минут
Учебные курсы и внеурочная деятельность,                                        уроки в СИЗО – 25 минут

	Промежуточная аттестация 5-11 классы по итогам триместров
	Выставление оценок за триместры к дате

	1 триместр
	12.11.2024

	2 триместр
	11.02.2025

	3 триместр
	27.05.2025

	Промежуточная аттестация 5-11 классы по итогам учебного года
	5-16 мая 2025 года

	Продолжительность учебной недели
	5 дней

	Сменность занятий
	Учебные занятия проводятся в две смены

	ГИА
	Сроки устанавливает РОСОБРНАДЗОР

	Режим работы школы
	Школа работает с понедельника по пятницу с 8.00 до 17.00
В нерабочие праздничные дни школа не работает
В каникулярное время режим работы школы регламентируется приказом директора школы

	Рабочие субботы
	02.11.2024 (расписание по понедельнику)
28.12.2024 (расписание по понедельнику)